2083/0 di € 162.917,98), dalla DD
R.U. 3572/2025 (acc. n. 2373/0 di € 197.541,45), dalla DD R.U. 4285/2025 (acc. n. 2594/0 di €
214.550,38), dalla DD R.U. 4839/2025 (acc. n. 4325/0 di € 433,00) e dalla DD R.U. 4840/2025 (acc.
n.  4322/0  di  €  391.979,15)  è  pari  ad  €  1.383.422,87
(unmilionetrecentottantatremilaquattrocentoventidue/87);

visto che la spesa in oggetto indicata è conforme alla destinazione ed alle finalità indicate dall'art.
208 del Codice della Strada per i proventi contravvenzionali ed a quanto stabilito dal Decreto del
Sindaco metropolitano n. 197 del 04/12/2024 e dal Decreto del Sindaco metropolitano n.

[...]

sanzionatorio amministrativo alle norme del codice della strada con implementazione informatica e
attività di supporto   per un numero stimato di 18.500 atti ai medesimi prezzi,  patti  e condizioni
previste  dal  contratto  stesso  e  per  un  importo  di  €  34.225,00
(trentaquattromiladuecentoventicinque/00)  (somma  non  soggetta  ad  IVA  nello  stato  sede
dell'aggiudicatario);

considerato che sul MEPA è presente il prodotto relativo al servizio di gestione del procedimento
sanzionatorio amministrativo alle norme del codice della strada con implementazione informatica e
attività di supporto per un numero di 18.500 atti fornito da Sapidata spa ad un importo complessivo
di € 34.225,00 (trentaquattromiladuecentoventicinque/00) (somma non soggetta ad IVA nello stato
sede dell'aggiudicatario); 

ritenuto  di  affidare  mediante  ordine  diretto  sul  MEPA,  ai  sensi  dell'art.  120  co.  11  del  D.  Lgs
36/2023, la proroga del  servizio di  gestione del  procedimento sanzionatorio amministrativo alle

[...]

7 ter del DPR 633/72, provvede ad
integrare le fatture emesse dalla ditta SAPIDATA SPA, per procedere al pagamento dell'IVA del 22%;

considerato  che  all'importo  di  €  34.225,00  (trentaquattromiladuecentoventicinque/00)  deve
aggiungersi l'importo di € 7.529,50 (settemilacinquecentoventinove/50) quale IVA 22% sull’importo
di  €  34.225,00  per  un  importo  complessivo  di  €  41.754,50
(quarantunomilasettecentocinquantaquattro/50);

ritenuto  necessario  impegnare  l'importo  complessivo  di  €  41.754,50
(quarantunomilasettecentocinquantaquattro/50) come di seguito indicato:

- € 34.225,00 (trentaquattromiladuecentoventicinque/00) (somma non soggetta ad IVA nello stato
sede dell'aggiudicatario) a favore di Sapidata spa, Via Biagio di Santolino, 78 - 47892 Acquaviva -
Repubblica di San Marino C.F. 91137650403;

- € 7.529,50 (settemilacinquecentoventinove/50) a favore dell'Agenzia delle Entrate quale IVA su €
34.225,00 (trentaquattromiladuecentoventicinque/00) per le attività di  cui  sopra che secondo la
legislazione italiana sono soggette ad IVA 22% da versare direttamente all’erario, ai sensi del D.Lgs.
n. 18/2010, dell'art. 17 c. 2 e dell'art. 7 ter del DPR 633/72;

considerato che restano pienamente efficaci e validi per tutta la durata della proroga gli atti e le

[...]

attività  di  supporto  per  un  numero  stimato  di  18500  atti  e  per  un  importo  di  €  €  34.225,00
(trentaquattromiladuecentoventicinque/00)(somma  non  soggetta  ad  IVA  nello  stato  sede
dell'aggiudicatario);

di impegnare l’importo complessivo di € 41.754,50 (quarantunomilasettecentocinquantaquattro/50)
come di seguito indicato:

- € 34.225,00 (trentaquattromiladuecentoventicinque/00) (somma non soggetta ad IVA nello stato
sede dell'aggiudicatario) a favore di Sapidata spa, Via Biagio di Santolino, 78 - 47892 Acquaviva -
Repubblica di San Marino C.F. 91137650403;

- € 7.529,50 (settemilacinquecentoventinove/50) a favore dell'Agenzia delle Entrate quale IVA su €
34.225,00 (trentaquattromiladuecentoventicinque/00) per le attività di  cui  sopra che secondo la
legislazione italiana sono soggette ad IVA 22% da versare direttamente all’erario, ai sensi del D.Lgs.
n. 18/2010, dell'art. 17 c. 2 e dell'art. 7 ter del DPR 633/72;

di  adempiere  all’obbligo  di  emissione di  autofattura  dell'IVA,  come da  Circolare  del  Ragioniere